testate in membra vel lineamenta bestialia ve
 raciter posse conuerti: sed phantasticuz homi
 nis qđ etiam cogitando siue somniando p̄ rez
 innumerabilium genera variatur: et cum coz
 pus non sit: corporum tamen similes mira ce
 leritate formas capit: sopitis aut oppressis coz
 porcis hominis sensibus: ad aliozum sensuum
 nescio quo ineffabili mō figura corporea pos
 se perducit: ita vt corpora ip̄a hominum alicu
 bi iaceant: viuētia quidem sed multo grau^o
 atq; vehementius qđ somno suis sensibus ob
 seratis. **P**hantasticum autem illud veluti coz
 poratum in alicuius animalis effigie apparet
 sensibus alienis: talisq; etiam sibi homo esse vi
 detur sicut talis sibi videri posset in somnis: et
 portare onera: que onera si vera sunt corpora
 portantur a demonibus vt illudatur homibus
 partim vera onerum corpora: partim iumen
 torum falsa cernentibus. **H**am quidam nomi
 ne prestantius patri suo contigisse indicabat:
 vt venenum illud per cascum in domo sua su
 meret: 7 iaceret in lecto suo quasi dormiens:
 qui tamen nullo modo poterat excitari. **P**ost
 aliquot aut dies eum velut euigilasse dicebat:
 et quasi somnia narrasse que passus est: cabal
 lum se scilicet factum: annonam inter alia iu
 menta baiulasse militibus que dicitur retica:
 quoniam ad retias deportauit. **Q**uod ita vt
 narrauit factum fuisse compertum est: que ta
 men ei sua somnia videbantur. **I**ndicauit 7 a
 liud se domui sue per noctez anteq; requiesce
 ret vidisse venientem ad se quendam philoso
 phum sibi notissimum: sibiq; exposuisse nōnul
 la platonica: que antea rogatus exponere no
 lisset. **E**t cum ab eodem philosopho questū
 fuisset: cur in domo eius fecerit quod in domo
 sua petenti negauerat: non feci inquit: sed me
 fecisse somniaui. **A**c per hoc alteri per imagi
 nem phantasticum exhibitum est vigilanti qđ
 alter vidit in somnis. **H**ec ad nos non quibus
 cunq; qualibus credere putaremus indignū
 sed eis referentibus peruenerūt: quos nobis
 non existimarem fuisse mentitos. **P**roinde
 qđ homines dicuntur: mandatumq; est litteris
 a dijs vel potius demonib^o arcades in lupos
 solere conuerti: 7 qđ carmibus circe socios mu
 tauit vlyris: fm̄ istum modum mihi videtur fi
 eri potuisse qđ dixi: si tamen factum est. **D**io
 medeas autem volucres quando quidem ge
 nus earum per successionem propaginis du
 rare perhibetur non mutatis hominibus scās
 sed subtractis credo fuisse suppositas sicut cer
 ua pro iphigenia regis agamemnonis filia.

D tpe 2c. h nota q menesthe. xj. rex arbenien
e siuz erat qui code anno q troia euerfa est mortu
est polymphides sicyoniorum rex. xxiij. erat. cu
ius anno. xxxix. euerfa e troia. Arbanis vero regis af
syrioz. xxvj. **Q**ue h vocat lapidon. nos abdon. dicim
cutus ano tertio

ponit troia cuer
sam. quod aliqui
bus factuz videt
anno. xxxviii. iep
te. **I**tem nota q
videt aug. hic di
scordare ab euse
bio fm que apud
arbeniensis mor
tuo latino. regna
uit. xj. demopho
vnde non tantuz
sicyoniorum sed
et arbeniensium
rex mutatus est.
Cum autem dic
encam regnasse
tempore sanfo /
nis. hoc dicit se
quendo eusebiuz
qui in annorum
annotatione seq
tur interpretatio
nem. lxx. **S**equē
tes autem anno
tationem anno
rum fm translati
onem hieronymi
ponunt eneaz ce
pisse regnare pri
mo anno ab hely
b **S**ed 7 eneaz
quonia 2c. quod
dicitur de deifi
catione enee pai
ter supra libro. x.
capitulo. v.
c **S**abini etiaz
2c. De xanthoye
ro rege sabinozu
non legi alibi. s3
puto hoc accep
tum de libris var
ronis.

Per idem te
pus codrus 2c.
De codro atheni
ensium rege re
fert iustinus li
secundo. q erat
inter arbeniēses
et doxenses quos hic dicit peloponenses simulates
veteris offēse. quas vindicaturi bello doxenses de
euentu prelij oracula consuluerunt. responsum est ip
sas superiores fore nisi regem arbeniensium occidissent
Cum guerru esset ad bellum. militibus ante omnia cu

Nesthco: apud sicyonios po
lymphide: apud assyrios an
tane: apud hebreos autem
iudex lapidon fuit. **P**ortuo
autem latino regnauit ene
as tribus annis eisdem in su
pradictis locis manentibus
regibus: nisi q sicyoniorum
iam pelagus erat: et hebre
orum iudex sanfon. **Q**ui cuz
mirabiliter fortis esset puta
tus est hercules. **S**ed 7 ene
am qm qm mortuus est non
comparuit deum sibi fecerūt
latini. **S**abini etiam regem
suum primum xanthum siue
vt aliqui appellat xanthiuz
retulerunt in deos. **P**er idē
tempus codrus rex arbeniē
sium pelopōnensibus eiusdē
hostibus ciuitatis se interfi
ciendum ignorus obiecit. et
factum est. **H**oc modo eum p
dicant patriam liberasse. **R**e
sponsum enim acceperāt pe
lopōnenses: tunc demum se
superaturos: si eozuz regem
non occidissent. **F**efellit er
go eos habitu pauperis appa
rendo: et in suam necem per
iurgia prouocando. **U**nde
ait virgilius. et iurgia codri
hunc arbeniensis tanq de
um sacrificiorum honore co
luerunt. **Q**uarto latinozuz
rege siluio enec filio: non de
creusa de qua fuit ascanius:
qui tertius ibi regnauit: sed
de lauinia latini filia que po
sthumum eneas dicitur ha
buisse. **A**ssyriozum aute 3 vi
cesimo et nono eneo: et me

Capitulum XIX.

Tempore post ca
pram troiam atq de
letā eneas cum vigin
ti nauibus quibus portaban
tur reliquie troiano:ū in ita
liam venit: regnante ibi lati
no: 7 apud arbeniensis me

stodia regis precipit. arbeniensium eo tempore rex co
drus erat qui 7 responsio dei 7 preceptis hostium co
gnitis pmurato regis habitu pannosis sarmentis col
lo impositis. castra hostiu ingredit vbi in turba obsi
tentium a milite que falce couulnerauerat basta inf